
LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
Processo Administrativo Nº 223/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS

Data de Publicação: 22/03/2024 10:15:47

27/03/2024 17:53:36    CADASTRO DE PROPOSTA    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP27/03/2024 18:32:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP02/04/2024 10:42:20    CADASTRO DE PROPOSTA    FERNANDA F PONTIN - ME
08/04/2024 21:04:02    CADASTRO DE PROPOSTA    WMEDIA LTDA
09/04/2024 09:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
09/04/2024 09:03:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão do pregão em epígrafe, para início da fase de disputa de lances.
09/04/2024 09:05:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O lote já está disponível para disputa. Dêem seus lances!
09/04/2024 09:33:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante detentor da melhor oferta da etapa de lances, solicito a juntada na plataforma no prazo de 2 (duas) horas, dos 
documentos de habilitação e complementares, além da proposta readequada, conforme disposto no Edital.
09/04/2024 09:36:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica a sessão suspensa para análise da habilitação, tendo seu retorno às 15h:00m, quando será divulgado o resultado da análise e 
aberto prazo para manifestação de eventual interesse em recorrer.
09/04/2024 10:30:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP adicionou o arquivo 
d09b3c1ad18a4b43a53f67c023764937.zip aos documentos complementares.
09/04/2024 15:01:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!
09/04/2024 15:02:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica declarada reaberta a sessão do pregão eletrônico em epígrafe, procedendo assim com o resultado da análise da documentação 
de habilitação e proposta da empresa detentora da melhor oferta na fase de lances.
09/04/2024 15:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise da documentação de habilitação e proposta apresentada, constatou-se que as empresa PHABRICA DE 
PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP, apresentou os documentos de acordo com o exigido no 
edital, estando assim, declarada HABILITADA e vencedora do certame.
09/04/2024 15:02:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se porventura, algum licitante desejar recorrer, deverá manifestar sua intenção com registro da síntese das suas razões no prazo de 
10 (dez) minutos.
09/04/2024 15:13:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de intenção de recurso, encaminho os autos para autoridade superior, para adjudicação e 
homologação.
09/04/2024 15:13:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais havendo, encerra-se o presente certame.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 09/04/2024 15:19:11

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS 
DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA 

 110 00.662.315/0001-02 29,50 22,00 Sim

2 WMEDIA LTDA  115 28.401.785/0001-23 30,00 22,90 4,09 Sim

3 FERNANDA F PONTIN - ME  012 10.277.241/0001-36 30,00 30,00 31,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

22/03/2024 10:15:47    PUBLICADO    

22/03/2024 10:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/04/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/04/2024 09:04:43    DISPUTA    

09/04/2024 09:04:43    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

29,50

09/04/2024 09:04:43    LANCE    FERNANDA F PONTIN - ME (PARTICIPANTE 012) 30,00

09/04/2024 09:04:43    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 30,00

09/04/2024 09:07:02    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 29,49

09/04/2024 09:08:06    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

29,40

09/04/2024 09:08:31    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 29,39

09/04/2024 09:08:40    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

29,30

09/04/2024 09:08:48    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 29,29

09/04/2024 09:08:58    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

29,20

09/04/2024 09:09:01    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 29,19

09/04/2024 09:09:17    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

29,10

09/04/2024 09:09:39    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 29,09

09/04/2024 09:09:47    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

29,00

09/04/2024 09:10:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 0,05
09/04/2024 09:10:36    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 28,90

09/04/2024 09:10:46    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

28,00

09/04/2024 09:11:01    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 27,90

09/04/2024 09:11:11    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

27,00

09/04/2024 09:11:25    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 26,95

09/04/2024 09:11:37    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

26,00

09/04/2024 09:11:59    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 25,95

09/04/2024 09:12:08    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

25,00

09/04/2024 09:12:16    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 25,05

09/04/2024 09:13:15    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,95

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: CM
Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação de avisos, extratos e similares (meio 
físico e digital) de interesse do Município de Nazaré Paulista.Fonte: em preto e branco,mínimo em 01 (uma) coluna:-Título e 
subtítulos - fonte: Arialou Times New RomanTamanho Mínimo: 12;- Corpodo texto - Fonte: Arial ouTimes New Roman Tamanho:6;- 
Espaçamento de caracteres normal e espaçamento entre linhas simples
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 55.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 4Gerado em: 09/04/2024 15:19:11

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



09/04/2024 09:13:15    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/04/2024 09:13:27    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

24,00

09/04/2024 09:14:22    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,90

09/04/2024 09:15:36    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,85

09/04/2024 09:16:48    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,80

09/04/2024 09:18:17    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,75

09/04/2024 09:19:51    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,70

09/04/2024 09:20:45    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,65

09/04/2024 09:21:52    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,60

09/04/2024 09:22:58    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,55

09/04/2024 09:24:02    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,50

09/04/2024 09:25:12    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 24,45

09/04/2024 09:25:40    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 23,95

09/04/2024 09:25:58    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

23,00

09/04/2024 09:26:15    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 22,95

09/04/2024 09:26:25    LANCE    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)

22,00

09/04/2024 09:27:38    LANCE    WMEDIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 22,90

09/04/2024 09:29:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE 
LTDA EPP
09/04/2024 09:29:38    NEGOCIAÇÃO    

09/04/2024 09:30:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 110: Prezado licitante detentor da melhor oferta na etapa de lances, nos termos do art. 38 do Decreto 
10.024/2019, solicito um desconto no valor ofertado.
09/04/2024 09:31:39    MENSAGEM    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)Sr. Pregoeiro bom dia. Infelizmente não tenho como mexer mais no preço. Me desculpe.
09/04/2024 09:31:52    HABILITAÇÃO    

09/04/2024 09:36:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 110: Senhor licitante detentor da melhor oferta da etapa de lances, solicito a juntada na plataforma no prazo 
de 2 (duas) horas, dos documentos de habilitação e complementares, além da proposta readequada, conforme disposto no Edital.
09/04/2024 10:39:41    MENSAGEM    PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA EPP (PARTICIPANTE 110)Sr. Pregoeiro, documentação de habilitação e proposta readequada anexada. Permaneço a disposição.
09/04/2024 15:02:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/04/2024 15:12:40    EM ADJUDICAÇÃO    

3 de 4Gerado em: 09/04/2024 15:19:11

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   WALDEMAR AGUIAR DE SOUZA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   TADEU AUGUSTO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA COMISSÃO   AVELINO BENEDITO RAMOS NETO

4 de 4Gerado em: 09/04/2024 15:19:11

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP


